

ภาพรวมธุรกิจ

เศรษฐกิจของประเทศไทยในไตรมาสที่สองของปี 2567 แสดงให้เห็นถึงสัญญาณของการขยายตัว แม้ว่าการเติบโตจะยังคงไม่สม่ำเสมอในทุกภาคส่วน อุตสาหกรรมการท่องเที่ยวยังคงเป็นแรงขับเคลื่อนหลักของการเติบโต ส่งผลดีต่อภาคบริการ อัตราการจ้างงาน และการบริโภคภาคเอกชน ในขณะที่การส่งออกและการผลิตภาคอุตสาหกรรมโดยรวมแสดงให้เห็นถึงการปรับตัวดีขึ้น อุตสาหกรรมบางประเภทยังคงเผชิญกับความท้าทายอันเนื่องมาจากระดับสินค้าคงคลังที่สูงและความสามารถในการแข่งขันที่ลดลง ความท้าทายทางเศรษฐกิจเหล่านี้ โดยเฉพาะอย่างยิ่งการเติบโตที่ไม่สม่ำเสมอและปัญหาด้านความสามารถในการแข่งขันในบางภาคส่วน อาจส่งผลกระทบต่อลูกค้าองค์กรของบริษัทโทรคมนาคม ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อความต้องการบริการภาคธุรกิจ

ผลการดำเนินงานโดยรวมของบริษัทในไตรมาสที่สองของปี 2567 แสดงให้เห็นถึงความยืดหยุ่นในสภาพแวดล้อมทางการตลาดที่ท้าทาย มีการเติบโตที่น่าพอใจในส่วนของบริการอินเทอร์เน็ตหลักและโซลูชัน ICT แม้ว่าส่วนธุรกิจระหว่างประเทศจะประสบกับการลดลงบ้าง แต่คาดว่าจะฟื้นตัวภายในปีหน้า

เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2566 รายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.0 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา โดยส่วนใหญ่เกิดจากการเติบโตของบริการอินเทอร์เน็ตและการขายและบริการโซลูชัน ICT อย่างไรก็ตาม รายได้รวมลดลงร้อยละ 7.4 เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2566 มีผลกำไรครั้งเดียวจากการขายการลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องจำนวน 63.7 ล้านบาท กำไรสุทธิลดลงร้อยละ 45.9 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา อย่างไรก็ตาม หากไม่นับผลกำไรครั้งเดียวจากการขายการลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง กำไรสุทธิจะเติบโตร้อยละ 3.5 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

รายได้จากการให้บริการ (ไม่รวมรายได้อื่น) ในช่วงครึ่งแรกของปี 2567 เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.3 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา โดยได้รับแรงผลักดันจากการให้บริการข้อมูลและอินเทอร์เน็ตที่แข็งแกร่ง เนื่องจากมีกำไรครั้งเดียวจากการขายการลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องจำนวน 64 ล้านบาทที่บันทึกไว้ในไตรมาสที่ 2 ปี 2566 รายได้รวมสำหรับปี 2567 จึงเพิ่มขึ้นเล็กน้อยร้อยละ 1.6 บริษัทได้ขยายฐานลูกค้าในทั้งตลาดต่างประเทศและตลาดในประเทศอย่างต่อเนื่อง สร้างรายได้เพิ่มขึ้นในขณะที่ยังคงพยายามควบคุมค่าใช้จ่าย กำไรสุทธิที่ปรับปรุงแล้วสำหรับครึ่งแรกของปี 2567 อยู่ที่ 133.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.3 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

ภาพรวมผลประกอบการประจำไตรมาส 2 ปี 2567

รายได้รวม

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2567 รายได้จากการบริการอยู่ที่ 511.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และเติบโตร้อยละ 0.8 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน การปรับตัวดีขึ้นนี้เป็นผลมาจากรายได้ที่สูงขึ้นทั้งจากส่วนบริการในประเทศและต่างประเทศ สะท้อนให้เห็นถึงความต้องการที่เพิ่มขึ้นสำหรับบริการเชื่อมต่อข้อมูล บริการคลาวด์และความปลอดภัย รวมถึงบริการ ICT เพื่อสนับสนุนการเปลี่ยนผ่านสู่ดิจิทัลขององค์กรต่างๆ

รายได้อื่นลดลงเหลือ 4.6 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 77.4 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน เนื่องจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ลดลง และลดลงร้อยละ 93.9 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการปี 2566 มีกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมครั้งเดียว (63.7 ล้านบาท) และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ต่ำกว่าที่บันทึกไว้ในปีก่อน

สำหรับครึ่งแรกของปี 2567 รายได้รวมเพิ่มขึ้นเป็น 1,042.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.6 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเติบโตร้อยละ 7.3 ของรายได้จากการบริการทั้งในส่วนของบริการเชื่อมต่อในประเทศและต่างประเทศ รายได้อื่นลดลงร้อยละ 68.2 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เนื่องจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมครั้งเดียวจำนวน 63.7 ล้านบาทในปีก่อน หากไม่รวมรายการพิเศษครั้งนี้ รายได้รวมและรายได้อื่นเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.3 และ 73.1 ตามลำดับ โดยมีปัจจัยหลักมาจากการเติบโตของรายได้จากการบริการและกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

หน่วย : ล้านบาท	จำนวนเงิน			เปลี่ยนแปลง		จำนวนเงิน		เปลี่ยนแปลง (%) YoY
	ไตรมาส 2/66	ไตรมาส 1/67	ไตรมาส 2/67	(%) QoQ	(%) YoY	6 เดือน 66	6 เดือน 67	
รายได้								
รายได้จากการให้บริการและการขาย	482.2	506.9	511.2	0.8%	6.0%	948.7	1,018.0	7.3%
รายได้อื่น	74.7	20.3	4.6	-77.4%	-93.9%	78.0	24.8	-68.2%
รวมรายได้	557.0	527.1	515.7	-2.2%	-7.4%	1,026.7	1,042.8	1.6%
ต้นทุนการให้บริการและขาย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาฯ)	(215.1)	(227.4)	(235.7)	3.6%	9.6%	(422.1)	(463.1)	9.7%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (D&A)	(99.3)	(99.8)	(94.4)	-5.4%	-4.9%	(196.1)	(194.2)	-0.9%
รวมต้นทุนการให้บริการและการขาย	(314.4)	(327.2)	(330.1)	0.9%	5.0%	(618.1)	(657.3)	6.3%
ค่าใช้จ่ายในการบริการและการบริหาร (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาฯ)	(81.5)	(96.3)	(87.5)	-9.1%	7.4%	(163.8)	(183.9)	12.3%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (D&A)	(14.1)	(13.1)	(13.7)	4.7%	-2.8%	(28.1)	(26.8)	-4.6%
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการและการบริหาร	(95.6)	(109.4)	(101.2)	-7.5%	5.9%	(191.8)	(210.7)	9.8%
กำไร / (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	146.9	90.5	84.4	-6.7%	-42.6%	216.7	174.9	-19.3%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(9.2)	(8.0)	(7.8)	-2.3%	-15.5%	(18.7)	(15.7)	-16.1%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(10.5)	(18.3)	(7.8)	-57.3%	-25.7%	(23.8)	(26.1)	9.8%
กำไร (ขาดทุน) จากธุรกิจสำหรับงวด	127.3	64.2	68.8	7.1%	-45.9%	174.2	133.1	-23.6%
<i>อัตรากำไร (ขาดทุน) จากธุรกิจ</i>	<i>22.8%</i>	<i>12.2%</i>	<i>13.3%</i>			<i>17.0%</i>	<i>12.8%</i>	
รายการที่ไม่ได้เกิดขึ้นประจำ (หลังหักภาษี)	(60.8)	0.0	0.0	0.0%	100.0%	(60.8)	0.0	100.0%
กำไร (ขาดทุน) ปกติ สำหรับงวด	66.5	64.2	68.8	7.1%	3.5%	113.4	133.1	17.3%
<i>อัตรากำไรสุทธิปกติ</i>	<i>13.5%</i>	<i>12.2%</i>	<i>13.3%</i>			<i>11.8%</i>	<i>12.8%</i>	

หน่วย : ล้านบาท	จำนวนเงิน			เปลี่ยนแปลง		จำนวนเงิน		เปลี่ยนแปลง (%) YoY
	ไตรมาส 2/66	ไตรมาส 1/67	ไตรมาส 2/67	(%) QoQ	(%) YoY	6 เดือน 66	6 เดือน 67	
EBITDA								
กำไร / (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	146.9	90.5	84.4	-6.7%	-42.6%	216.7	174.9	-19.3%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (D&A)	113.4	112.9	108.1	-4.2%	-4.7%	224.1	221.0	-1.4%
EBITDA	260.4	203.4	192.5	-5.3%	-26.1%	440.8	395.9	-10.2%
<i>EBITDA Margin</i>	<i>46.7%</i>	<i>38.6%</i>	<i>37.3%</i>			42.9%	38.0%	
รายการที่ไม่ได้เกิดขึ้นประจำ (ก่อนหักภาษี)	(63.7)	0.0	0.0	0.0%	100.0%	(63.7)	0.0	100.0%
Normalized EBITDA	196.7	203.4	192.5	-5.3%	-2.1%	377.1	395.9	5.0%
<i>Normalized EBITDA Margin</i>	<i>39.9%</i>	<i>38.6%</i>	<i>37.3%</i>			39.2%	38.0%	

ต้นทุนการให้บริการและการขาย

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2567 ต้นทุนการให้บริการและขายมีมูลค่า 330.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.0 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 0.9% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน การเพิ่มขึ้นนี้มีสาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายในการเชื่อมต่อเครือข่ายที่สูงขึ้นจากการเช่าสายสัญญาณสำหรับบริการในประเทศและต่างประเทศ เพื่อรองรับการใช้งานการเชื่อมต่อข้อมูลที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายด้านพนักงานที่เพิ่มขึ้น และต้นทุนขายที่สูงขึ้น การเพิ่มขึ้นเหล่านี้ถูกชดเชยบางส่วนด้วยค่าเสื่อมราคาของอุปกรณ์เครือข่ายที่ลดลง

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 6 เดือน ปี 2567 ต้นทุนการบริการและการขายอยู่ที่ 657.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 6.3 สาเหตุหลักมาจากต้นทุนการเชื่อมต่อเครือข่ายในประเทศ และต่างประเทศ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และต้นทุนค่าขายอุปกรณ์ที่เพิ่มขึ้น และลดลงจากค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์โครงข่ายจากการปรับเพิ่มอายุการใช้งานของกลุ่มอุปกรณ์โครงข่ายกลุ่มหนึ่ง

ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร (S&A)

ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารในไตรมาส 2/2567 มีจำนวน 101.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.9 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าใช้จ่ายทางการตลาด และค่าซ่อมบำรุงอุปกรณ์สำนักงานที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา ลดลงร้อยละ 7.5 เนื่องจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 6 เดือน ปี 2567 ค่าใช้จ่ายบริการและบริหาร อยู่ที่ 210.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 9.8 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าซ่อมบำรุงอุปกรณ์สำนักงาน

EBITDA และกำไรสุทธิ

ในไตรมาส 2/2567 EBITDA ของบริษัท มีจำนวน 192.5 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 26.1 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้ขึ้นจากรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม และต้นทุนการให้บริการและการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารก็เพิ่มขึ้นเช่นกัน ทั้งนี้ ถ้าไม่รวมรายได้ครั้งเดียวดังกล่าว EBITDA จะลดลงเพียงร้อยละ 2.1

จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน EBITDA ลดลงร้อยละ 5.3 หลักๆมาจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ส่วนกำไรสุทธิของบริษัทปี 68.8 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 45.9 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน หลักๆมาจากการขายได้อื่นจากรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม ซึ่งถ้าไม่รวมรายได้ครั้งเดียวดังกล่าว กำไรสุทธิจะเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.5 และเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.1 จากรายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร และภาษีเงินได้ลดลง

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 6 เดือน ปี 2567 ทั้ง EBITDA และกำไรสุทธิของบริษัท สูงขึ้นที่ 395.9 ล้านบาท และ 133.1 ล้านบาท เป็นผลมาจากการเติบโตในเชิงบวกของรายได้บริการ โดยเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน EBITDA และกำไรสุทธิ จะลดลงร้อยละ 10.2 และร้อยละ 23.6 ตามลำดับ เนื่องจากงวดเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ครั้งเดียวจากรายการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม ซึ่งถ้าไม่รวมรายได้ครั้งเดียวดังกล่าว EBITDA และกำไรสุทธิจะเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 และร้อยละ 17.3 ตามลำดับ

งบแสดงฐานะการเงินและกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท	ณ 31 ธ.ค. 66		ณ 30 มิ.ย. 67		เปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	400.0	9.4%	262.9	6.0%	-137.1	-34.3%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	315.0	7.4%	308.5	7.0%	-6.5	-2.1%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	53.9	1.3%	72.6	1.6%	18.6	34.5%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	768.9	18.1%	643.9	14.6%	-125.0	-16.3%
อุปกรณ์โครงสร้างที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	3,217.9	75.8%	3,521.3	79.9%	303.4	9.4%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	258.1	6.1%	241.9	5.5%	-16.2	-6.3%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,475.9	81.9%	3,763.2	85.4%	287.3	8.3%
รวมสินทรัพย์	4,244.9	100.0%	4,407.1	100.0%	162.2	3.8%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
เจ้าหนี้การค้า	329.2	7.8%	590.5	13.4%	261.3	79.4%
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี/เงินกู้ยืมระยะสั้น	291.9	6.9%	292.0	6.6%	0.1	0.0%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	116.4	2.7%	108.8	2.5%	-7.5	-6.5%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	737.5	17.4%	991.3	22.5%	253.8	34.4%
เงินกู้ยืมระยะยาว	446.4	10.5%	300.4	6.8%	-146.0	-32.7%
หนี้สินระยะยาวอื่น	152.5	3.6%	137.1	3.1%	-15.4	-10.1%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	598.8	14.1%	437.5	9.9%	-161.4	-27.0%
รวมหนี้สิน	1,336.3	31.5%	1,428.8	32.4%	92.4	6.9%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว และส่วนเกินมูลค่าหุ้น	1,818.0	42.8%	1,818.0	41.3%	0.0	0.0%
กำไรสะสม	1,064.1	25.1%	1,133.9	25.7%	69.8	6.6%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	26.3	0.6%	26.3	0.6%	0.0	0.0%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,908.5	68.5%	2,978.3	67.6%	69.8	2.4%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,244.9	100.0%	4,407.1	100.0%	162.2	3.8%

หน่วย : ล้านบาท	ณ 30 มิ.ย. 66	ณ 30 มิ.ย. 67
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	384.1	388.6
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(106.0)	(263.2)
Free cash flows	278.1	125.4
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(92.4)	(263.7)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ	185.7	(138.3)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	5.1	1.1
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	199.5	400.0
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	390.4	262.9

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 4,407.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.8 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จากสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นร้อยละ 34.5 และอุปกรณ์โครงสร้าง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ร้อยละ 9.4

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดมีจำนวน 262.9 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 34.3 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จากการนำเงินไปใช้ในการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ

อุปกรณ์โครงสร้าง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 3,521.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.4 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จากการลงทุนในอุปกรณ์โครงสร้าง และลดลงจากการหักค่าเสื่อมราคาตามปกติของธุรกิจ

หนี้สินรวมมีจำนวน 1,428.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.9 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จากการการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าร้อยละ 79.4 จากการลงทุนในอุปกรณ์โครงสร้าง และจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมมีจำนวน 2,978.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.4 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากผลกำไรจากการดำเนินงานในช่วงเวลาดังกล่าว และจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) เท่ากับ 0.48 เท่า (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เท่ากับ 0.46 เท่า) และอัตราส่วนหนี้สินต่อ EBITDA เท่ากับ 1.80 เท่า (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เท่ากับ 1.66 เท่า)

แนวโน้มธุรกิจในปี 2567

แนวโน้มธุรกิจครึ่งปีหลัง 2567 ของบริษัทฯ มีความน่าสนใจอย่างยิ่ง โดยได้รับแรงหนุนจากดัชนีชี้วัดทางเศรษฐกิจ และแนวโน้มอุตสาหกรรมเชิงบวก เศรษฐกิจไทยแสดงสัญญาณการฟื้นตัวชัดเจน สอดคล้องกับการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลก ปัจจัยสำคัญที่สนับสนุนมุมมองเชิงบวกนี้ ได้แก่ การปรับลดอัตราดอกเบี้ยในประเทศพัฒนาแล้ว ซึ่งคาดว่าจะกระตุ้นการลงทุน และการบริโภค รวมถึงการเร่งเบิกจ่ายงบประมาณของรัฐบาลไทย ซึ่งจะช่วยเพิ่มสภาพคล่องที่จำเป็นให้กับระบบเศรษฐกิจ ปัจจัยเหล่านี้คาดว่าจะสร้างสภาพแวดล้อมที่เอื้อต่อการเติบโตในหลากหลายภาคส่วน รวมถึงอุตสาหกรรมโทรคมนาคม

วิสัยทัศน์ระยะยาวและการวางตำแหน่งเชิงกลยุทธ์ของบริษัทเน้นย้ำถึงความมุ่งมั่นต่อการเติบโตอย่างยั่งยืนผ่านการขยายตลาดในประเทศและการพัฒนาระหว่างประเทศอย่างต่อเนื่อง บริษัทมุ่งหวังที่จะครองส่วนแบ่งตลาดที่มากขึ้นและขยายฐานลูกค้า บริษัทวางแผนที่จะลงทุนเพิ่มเติมในด้านการเชื่อมต่อข้ามพรมแดนระดับภูมิภาคเพื่อเตรียมพร้อมสำหรับการไหลเข้าของศูนย์ข้อมูลในประเทศไทยในอนาคต ซึ่งจะช่วยเพิ่มความต้องการการเชื่อมต่อข้อมูลภายในภูมิภาค

ในฐานะที่เป็นผู้ให้บริการด้านโทรคมนาคมและโครงสร้างพื้นฐานด้านไอทีที่ได้รับความไว้วางใจและเคารพนับถือ บริษัทฯ มีความมั่นคงในความมุ่งมั่นที่จะส่งมอบผลลัพธ์ที่ดีที่สุดสำหรับทั้งลูกค้าและผู้ถือหุ้น ความมุ่งมั่นในความเป็นเลิศนี้จะยังคงเป็นรากฐานสำคัญของการดำเนินงานในขณะที่บริษัทเผชิญกับโอกาสและความท้าทายในช่วงครึ่งหลังของปี 2567 เพื่อให้มั่นใจได้ว่าจะได้ผลการดำเนินงานที่ดี สำหรับปี 2567